la contractació externa a un operador especialitzat serveis de consergeria o 
control d’accés, que aportarà els mitjans necessaris i el personal expert per poder 
realitzar l’esmentat servei.

3. Pressupost de licitació
(art. 100.2 LCSP)

El pressupost base màxim de licitació del present contracte és de 34.138,24 € 
(trenta-quatre mil cent trenta-vuit euros amb vint-i-quatre cèntims), sense 
incloure l’impost sobre el Valor Afegit, el qual pot ascendir com a màxim a la 
quantitat de 7.169,03  € (21% IVA), resultant un import total de 41.307,27 € 

(quaranta-un mil tres-cents set euros amb vint-i-set cèntims) que 
determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l’ajuntament.

El pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa, que en virtut del 
contracte pot comprometre’s l’òrgan de contractació, inclòs l’IVA, segons l’article

[...]

Materials i altres 5.128,60 €

Costos indirectes 5.450,64 €

Benefici industrial (6%) 1.721,26 €

Despeses generals (13%) 3.729,39 €

Total pressupost base de licitació 34.138,24 €

IVA (21%) 7.169,03 €

Total pressupost base de licitació amb IVA 41.307,27 €

ascendeix a 40.965,89 € (quaranta mil nou-cents seixanta-cinc euros amb 
vuitanta-nou cèntims).

S’entén per valor estimat del contracte el valor de l’import total, sense incloure 
l’IVA.

Aquest import comprèn els conceptes que es refereixen a continuació:

 La durada inicial del contracte, prevista en tres (3) mesos de 
desplegament, més tres (3) anys i nou (9) mesos de manteniment, és de: 
34.138,24 € (trenta-quatre mil cent trenta-vuit euros amb vint-i-
quatre cèntims) IVA exclòs.
 El 20% del preu base de licitació d’aquest contracte, IVA exclòs, per 

import ascendent a 6.827,65 € (sis mil vuit-cents vint-i-set euros 
amb seixanta-cinc cèntims), previst per a la modificació contractual 
contemplada a la clàusula corresponent del present PCAP. 

5. Finançament i aplicació pressupostària

Finançament 

El finançament d’aquest contracte prové de fons propis.

[...]

- El volum anual de negocis referit al millor dels tres últims exercicis 
disponibles en funció de  les dates de constitució o d’inici d’activitats de 
l’empresa i de presentació de les ofertes, ha de ser, al menys, una vegada 
i mitja el valor anual mig del contracte, que serà igual o superior a 
15.362,21 € (quinze mil tres-cents seixanta-dos euros amb vint-i-
un cèntims).

L’elecció d’aquest criteri de solvència es justifica en el fet que la xifra anual de 
negocis és un clar indicador del nivell d’activitat de l’empresa i del seu grau 
d’acceptació en el mercat. El volum de negocis es pot associar al funcionament i

[...]

seran comunicats directament a l'òrgan de contractació per l'autoritat 
competent.

L’import anual acumulat a l’any de major execució, haurà d’haver estat igual o 
superior a la quantitat equivalent al 70%, IVA exclòs, de l’anualitat mitjana del 
contracte, és a dir, 7.169,03 € (set mil cent seixanta-nou euros amb tres 
cèntims).

L’elecció d’aquest criteri de solvència es justifica pel fet ser tractar-se d’un clar 
indicador de l’experiència de l’empresa en l’execució d’aquest tipus de contractes, 
permetent així constatar el seu coneixement i expertesa, així com la confiabilitat

[...]

que respongui de tots els danys i perjudicis i reclamacions per qualsevol concepte 
que poguessin ser presentats a l’ajuntament (via jurisdicció civil, administrativa, 
social ...) i que fossin conseqüència de l’execució contractual, amb una cobertura 
mínima de 34.000,00 € (trenta-quatre mil euros).

En atenció al termini de prescripció de les accions que poguessin ser presentades 
contra l’ajuntament, la vigència de l’assegurança ha de cobrir la totalitat de les 
reclamacions que fossin presentades en/s el/s concepte/s indicat/s, dins del